
Página 1 de 24 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO 

DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Código de identificação: TCEES: 062E0700001.2023.002 

 

 
A PREFEITURA DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES, no uso de suas atribuições legais, torna público a 
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO do Concurso Público, regido pelo edital 02/2023 de 23 de outubro 
de 2023, para provimento de vagas para composição de cargos efetivos e formação de cadastro de 
reserva do quadro do Magistério, no padrão e classe inicial de cada carreira, considerando o resultado 
definitivo referente ao edital 02/2023 do referido concurso com distinção da classificação dos candidatos 
PCD’s e Negros que foi publicado no Diário Oficial dos Municípios 19 de março de 2024 para os cargos 
sem prova prática e em 05 de abril de 2024 para os cargos com prova prática, ambos conforme previsão 
legal e ditalícia e, assim como todas as publicações oficiais do Concurso Público, estão disponíveis no 
endereço eletrônico da Banca Organizadora INSTITUTO CONSULPLAN DE DESENVOLVIMENTO, 
PROJETOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL (https://www.institutoconsulplan.org.br/concursosNovo.aspx) e 
site municipal (https://www.pmsmj.es.gov.br/portal/), resolve:  
 
Art. 1° - RETIFICAR a publicação referente ao Edital de HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE 
CONCURSO PÚBLICO, publicado no Diário Oficial dos Municípios em 08 de maio de 2024. 
 
 I - O Anexo I deste Edital contém o resultado final de aprovados e a classificação dos candidatos da 
Listagem Geral de Ampla Concorrência contendo PCD’s e Negros, quando houver, no concurso aberto 
pelo Edital nº 02/2023;   
 
II - O Anexo II deste Edital contém o resultado final de aprovados - candidatos com deficiência; 
 
III - O Anexo I deste Edital contém o resultado final de aprovados - candidatos negros. 
 
Art. 2° - Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste 
Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos Candidatos e seus ANEXOS I, II E III. 
 
Art. 3° - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias, em 
especial ao Edital de Homologação publicado no dia 08 de maio de 2024. 
 
 

Santa Maria de Jetibá, 1º de julho de 2024. 
 

 

 

 

 

HILARIO ROEPKE 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

https://www.institutoconsulplan.org.br/concursosNovo.aspx


Página 2 de 24 

 

 

 

 
 
 

ANEXO I - RESULTADO FINAL DE APROVADOS 

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES - QUADRO 

MAGISTÉRIO - EDITAL Nº 02, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 

                                                         
                                                                                                            Código de identificação: TCEES: 062E0700001.2023.002 

 

 

PROFESSOR PA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000808 Gelcimária Santos Chaves Fernandes 30/10/1989 47 18,5 0,5 66 Aprovado 1º 

503000186 Juliana Caetano Schwambach 03/10/2000 43 18,2 1 62,2 Aprovado 2º 

503000124 Beatriz Formentini Corona 08/11/1998 41 19,7 1 61,7 Aprovado 3º 

503000526 Melidiane Fiorotti Coelho 09/03/1990 43 18,65 0 61,65 Aprovado 4º 

503000872 Adriele Helena Zibell 01/06/1991 42 18,35 1 61,35 Aprovado 5º 

503000375 Gessica Heise 01/12/1990 43 18,05 0 61,05 Aprovado 6º 

503000393 Graciela Rodrigues Dos Santos 05/09/1992 40 19,85 1 60,85 Aprovado 7º 

503000225 Francielem Zocatelli 20/03/1981 42 18,35 0,5 60,85 Aprovado 8º 

503000971 Valcenir Da Silva Borgue 31/08/1994 41 19,25 0,5 60,75 Aprovado Negro 9º 

503000067 Vanessa Da Silva Facco 09/12/2000 40 20 0,5 60,5 Aprovado 10º 

503000820 Raquel Aparecida Holz 08/12/1993 41 19,4 0 60,4 Aprovado 11º 

503000782 Eugênia Brandt Strey 28/03/1988 42 17,15 1 60,15 Aprovado 12º 

503000785 Luisa Rabelo Da Cruz Correa 29/06/1993 41 19,1 0 60,1 Aprovado 13º 

503000649 Beatriz Krauz Boldt 22/01/1993 39 20 1 60 Aprovado 14º 

503000563 Lusiane Gozzer 16/02/1981 40 18,8 1 59,8 Aprovado 15º 

503000383 Jessica Schulz Wutke 17/06/1993 40 19,55 0 59,55 Aprovado 16º 

503000419 Larissa Gonçalves Da Silva 07/12/1998 39 19,85 0,5 59,35 Aprovado 17º 

503000050 Fabiana Bridi Daleprane 15/03/1978 40 18,35 1 59,35 Aprovado 18º 

503000119 Renata Schwambach Porfirio 09/10/1990 40 18,65 0,5 59,15 Aprovado 19º 

503000843 Jéssica Celeste Jacob Ponath 13/09/1994 40 18,05 1 59,05 Aprovado 20º 

503000212 Bruno Ferraz Silvestre 03/01/1997 39 19,55 0 58,55 Aprovado 21º 

503000586 Afonsa Laudineia Do Nascimento De Moura 12/09/1988 39 18,2 1 58,2 Aprovado Negro 22º 

503000568 Nadiele Reetz Augustinho 22/09/1998 37 20 1 58 Aprovado 23º 

503000846 Edivanda Kuhn 14/03/1989 39 17,75 1 57,75 Aprovado 24º 

503000720 Bruna Werneke 30/06/1996 37 19,7 1 57,7 Aprovado 25º 

503000748 Luana Berger Ramos 12/06/1995 38 18,65 1 57,65 Aprovado 26º 

503000845 Marcélia Aigner Jacob 15/07/1985 38 18,5 1 57,5 Aprovado 27º 

503000829 Solivana Lauvers 01/07/1985 39 17,45 1 57,45 Aprovado 28º 

503001029 Eliana Vianna 11/12/1991 39 18,35 0 57,35 Aprovado 29º 

503000959 Bárbara Mageski Zambon 11/10/1998 37 19,7 0,5 57,2 Aprovado 30º 

503000373 Michelle Holz 10/05/1988 38 18,2 1 57,2 Aprovado 31º 

503000559 Thaízes Turêta Scalzer 01/08/1994 37 19,55 0,5 57,05 Aprovado 32º 

503001131 Bruna Helena Comper 02/07/2000 37 20 0 57 Aprovado 33º 

503000069 Bruna Raiane Ficke Dettmann Oliveira 22/01/1995 38 17,9 1 56,9 Aprovado 34º 

503000946 Elizângela Stinguel Piacentini 04/07/1976 38 17,9 1 56,9 Aprovado 35º 

503000631 Solange Lins Candido 28/03/1992 37 19,25 0,5 56,75 Aprovado 36º 

503000883 José Maria Elias 11/01/1989 38 18,2 0,5 56,7 Aprovado Negro 37º 

503000614 Maristela Berger Amorim 07/10/1979 39 16,7 1 56,7 Aprovado 38º 

503000273 Naiara Sperandio Pierazzo Morau 13/05/1988 38 18,65 0 56,65 Aprovado 39º 

503000970 Flávia Kruger Tirola 14/05/1983 37 18,5 1 56,5 Aprovado 40º 

503001093 Nathalia Cera Teixeira 07/03/1988 36 19,85 0,5 56,35 Aprovado 41º 

503001072 Jacqueline Mônico Correia 17/01/1987 38 18,35 0 56,35 Aprovado 42º 

503000367 Lucyana Verissimo Pascoal Costa 23/08/1987 37 18,5 0,5 56 Aprovado 43º 

503000874 Catiani Batista Pires Jastrow 07/07/1983 36 18,95 1 55,95 Aprovado 44º 

503000369 Taislaine Storch Henke 17/11/1997 36 19,1 0,5 55,6 Aprovado 45º 

503000021 Erica Cerchi 14/11/1999 35 20 0,5 55,5 Aprovado 46º 

503000811 Leticia Lorenzon Galão 11/06/2001 35 20 0,5 55,5 Aprovado 47º 

503001101 Neuza Naimeke Marçal Rosa 08/04/1990 36 18,8 0,5 55,3 Aprovado 48º 

503000741 Rosiane Broedel 12/02/1987 36 18,2 1 55,2 Aprovado 49º 

503000804 Cledima Das Neves Cordeiro Lopes 18/04/1995 35 19,55 0,5 55,05 Aprovado 50º 

503000858 Elisangela Lemke Hauch 27/03/1979 36 18,5 0,5 55 Aprovado 51º 

503001114 Karine Freier Da Silva Buctke 19/01/1995 35 19,7 0 54,7 Aprovado 52º 



Página 3 de 24 

 

 

503000995 Gabrielly Nascimento De Souza 29/08/1995 34 20 0,5 54,5 Aprovado 53º 

503000336 Simone Taffner Rizzi Delboni 03/08/1985 35 18,5 1 54,5 Aprovado 54º 

503000048 Fernanda Vicente De Freitas 03/04/1977 36 17,9 0,5 54,4 Aprovado 55º 

503000626 Daniela Jastrow Uhlig 25/06/2000 34 19,85 0,5 54,35 Aprovado 56º 

503000472 Lessiani Meier Dallman 25/07/1989 35 18,2 1 54,2 Aprovado 57º 

503000966 Cirleia Batista Ramos Zanotti 11/11/1991 34 19,1 1 54,1 Aprovado 58º 

503000036 Maria Aparecida Pilger 14/10/2000 33 20 1 54 Aprovado 59º 

503000899 Monalisa Nadir Silva Soares Aleixo Sobrinho 24/05/1988 36 17,9 0 53,9 Aprovado Negro 60º 



PROFESSOR PA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

Página 4 de 24 

 

 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000167 Renata Ott Moraes 08/10/1982 35 17,9 1 53,9 Aprovado 61º 

503000440 Miqueias Lourett Berger 02/09/1986 35 17,9 1 53,9 Aprovado 62º 

503000822 Samara Da Silva Rosa 04/01/1985 35 17,9 1 53,9 Aprovado Negro 63º 

503000564 Neusimares Amelia Ziviani Mognatto 02/11/1976 34 18,8 1 53,8 Aprovado 64º 

503000996 Raiane Venturini Pivetta 05/11/1993 34 19,7 0 53,7 Aprovado 65º 

503000404 Valéria Aparecida Gonçalves Caetano 29/10/1971 33 19,7 1 53,7 Aprovado Negro 66º 

503000254 Luciana Pilger Vidal 02/01/1984 34 18,65 1 53,65 Aprovado 67º 

503000983 Dayana Lichtenheld Da Silva 17/10/1993 34 18,65 1 53,65 Aprovado 68º 

503000842 Marcileia Aparecida Bridi Sperandio 20/04/1970 36 17,15 0,5 53,65 Aprovado 69º 

503001133 Andréa Soares De Faria 31/07/1985 35 18,05 0,5 53,55 Aprovado 70º 

503000150 Marilane Campista Gonçalves 03/04/1990 34 18,5 1 53,5 Aprovado 71º 

503000305 Elaine Rodrigues Pierrô Saldanha Ribeiro 21/04/1988 34 18,5 1 53,5 Aprovado 72º 

503000308 Luana Pivetta Sipolatti Berger 12/01/1986 35 18,35 0 53,35 Aprovado 73º 

503000227 Rosangela De Souza Soares Pereira 04/05/1986 34 18,8 0,5 53,3 Aprovado 74º 

503000753 Grazieli Do Nascimento Miranda Dos Santos 12/08/1990 34 18,8 0,5 53,3 Aprovado 75º 

503000595 Gabriele Maria Seibel 01/06/1989 36 16,7 0,5 53,2 Aprovado 76º 

503000435 Evellen Cazarotto Mateus 12/05/1996 33 19,55 0,5 53,05 Aprovado 77º 

503000238 Crislaine Caetano Da Rocha 22/06/1988 35 18,05 0 53,05 Aprovado 78º 

503000934 Leiziane De Oliveira Lima Alves 23/03/1994 32 20 1 53 Aprovado 79º 

503000446 Jéssica Knidel Holz 08/01/1996 32 20 1 53 Aprovado 80º 

503000731 Larissa De Fátima Calote 05/05/1996 33 19,4 0,5 52,9 Aprovado 81º 

503000732 Edina Maria Kalot 25/05/1980 34 17,9 1 52,9 Aprovado 82º 

503000735 Ana Paula Schroeder Hammer 08/10/1994 32 19,85 1 52,85 Aprovado 83º 

503001220 Beatriz Ribeiro De Vasconcellos 24/01/1982 34 18,8 0 52,8 Aprovado 84º 

503001031 Maria Cristina Plaster Boening 19/06/1982 34 17,75 1 52,75 Aprovado 85º 

503000523 Juliany Hartwig Pereira Schumacher 12/12/1995 33 19,7 0 52,7 Aprovado 86º 

503001176 Marcella Pignaton Nascimento Pedrini 27/01/1998 33 19,7 0 52,7 Aprovado 87º 

503000580 Gustavo Soares Da Rocha 18/02/1980 35 16,7 1 52,7 Aprovado Negro 88º 

503000092 Maria Helena Schreider 15/08/1977 33 18,65 1 52,65 Aprovado 89º 

503001062 Luana Guilherme Lichtenheld 21/04/1995 32 19,55 1 52,55 Aprovado 90º 

503000291 Claudiovana Prasser Ponath Huson 30/04/1997 32 20 0,5 52,5 Aprovado 91º 

503000509 Luzinete De Martin 17/10/1985 34 18,5 0 52,5 Aprovado 92º 

503001128 Kellen De Souza Lima 14/12/1980 33 18,5 1 52,5 Aprovado 93º 

503000791 Juliana Felício De Oliveira 15/08/1996 33 18,95 0,5 52,45 Aprovado 94º 

503000869 Glesiane Fernandes Milanezi Filippini 28/01/1994 33 19,4 0 52,4 Aprovado 95º 

503001050 Vanesa Calote Pereira 20/10/1986 34 18,35 0 52,35 Aprovado 96º 

503000773 Naissa Da Costa Venturini 24/01/1991 33 18,35 1 52,35 Aprovado 97º 

503000462 Leila Kristina Do Carmo Zanol 09/08/1969 33 18,35 1 52,35 Aprovado 98º 

503000605 Wanuzy de Menezes Binda Ramos da Silva 26/04/1976 34 17,3 1 52,3 Aprovado 99º 

503000506 Elisangela Aparecida Da Costa Pereira 13/11/1983 34 17,3 1 52,3 Aprovado 100º 

503000347 Luciene Dordenini Tavares Oliveira 14/11/1970 32 19,25 1 52,25 Aprovado 101º 

503001119 Fabiano Francisco De Paula 04/09/1970 32 20 0 52 Aprovado 102º 

503000464 Priscila Schmidt Haese 29/06/2000 32 20 0 52 Aprovado 103º 

503000618 Eliziani Haese Dettmann 10/02/1984 33 18,5 0,5 52 Aprovado 104º 

503000693 Gabriela Costa Camargo 01/04/1989 33 18,95 0 51,95 Aprovado 105º 

503000719 Juliana Hoffmann Schvanz Rogge 17/09/1984 33 18,35 0,5 51,85 Aprovado 106º 

503001028 Dheniffer Berger Fernandes 04/01/1987 33 18,35 0,5 51,85 Aprovado 107º 

503000799 Simone Aparecida De Faria Rocha 01/06/1982 33 18,8 0 51,8 Aprovado 108º 

503000143 Ana Caroline Machado 23/12/1993 33 18,8 0 51,8 Aprovado 109º 

503000558 Edneia Reinke Dos Reis 24/09/1994 31 19,7 1 51,7 Aprovado 110º 

503000706 Jaqueline Boecker Sotele 09/11/1996 32 19,7 0 51,7 Aprovado 111º 

503000415 Joyce Fernandes Beherendt 25/10/1986 34 17,6 0 51,6 Aprovado 112º 

503000691 Cintia De Jesus Santos Will 29/09/1986 33 18,5 0 51,5 Aprovado 113º 

503001108 Joanna Arminda Covre Taffner 14/03/1988 32 18,5 1 51,5 Aprovado 114º 

503000084 Sandriane Fiorotti Herzog 04/08/1978 32 18,5 1 51,5 Aprovado 115º 

503000893 Rosimeri Rodrigues De Souza Barcelos 18/12/1991 32 18,35 1 51,35 Aprovado 116º 

503001043 Josiane Soeiro Barboza 14/12/1981 33 18,35 0 51,35 Aprovado 117º 

503000855 Elisângela Sassembrg 19/06/1974 32 18,35 1 51,35 Aprovado 118º 

503000340 Alessandra Aparecida Amaral 05/03/1989 33 18,35 0 51,35 Aprovado 119º 

503001015 Simone Dettmann 07/07/1982 33 17,3 1 51,3 Aprovado 120º 

503000745 Thalia Ferreira Kiefer 15/03/1998 31 19,7 0,5 51,2 Aprovado 121º 

503001147 Izabel Lauret 19/11/1987 33 18,2 0 51,2 Aprovado 122º 

503000235 Maysa Noimann Boscaglia 22/04/1995 32 18,2 1 51,2 Aprovado 123º 

503000813 Andriele Bucthe Timm 09/11/1994 33 17,15 1 51,15 Aprovado 124º 



PROFESSOR PA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

Página 5 de 24 

 

 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503001154 Natan Holz 08/04/1979 33 17,9 0 50,9 Aprovado 125º 

503000793 Beatriz Elias Da Silva E Souza 17/07/1966 31 19,85 0 50,85 Aprovado 126º 

503000430 Renata Pessin Picoli 26/05/1997 31 19,25 0,5 50,75 Aprovado 127º 

503000925 Regina Aparecida Oliveira Rocha 19/12/1976 32 18,65 0 50,65 Aprovado 128º 

503000713 Elaine Aparecida Sbardelotti Schwanz 27/10/1985 31 18,5 1 50,5 Aprovado 129º 

503000738 Daniela Haese Lauvers Velten 09/09/1991 31 19,4 0 50,4 Aprovado 130º 

503000406 Denise Marques Amancio Brum 20/12/1965 30 19,85 0,5 50,35 Aprovado 131º 

503000685 Leide Diana Otto 09/04/1988 31 18,8 0,5 50,3 Aprovado 132º 

503000147 Karla Zambon Kiefer 23/12/1981 31 18,8 0,5 50,3 Aprovado 133º 

503000796 Roziléia Dias Torrente Da Silva 12/05/1992 30 19,25 1 50,25 Aprovado 134º 

503000818 Sueli Holz 19/05/1985 32 17,75 0,5 50,25 Aprovado 135º 

503000271 Karla Koeler 17/09/1990 31 18,65 0,5 50,15 Aprovado 136º 

503001045 Vera Lúcia Feu 14/12/1980 31 18,65 0,5 50,15 Aprovado 137º 

503000765 Lorrayne Da Silva Machado 20/06/1999 33 17,15 0 50,15 Aprovado 138º 

503000439 Leidilaine De Oliveira Valim 14/04/1988 32 17,6 0,5 50,1 Aprovado 139º 

503000588 Luryanna Da Silva Bessa 28/04/1995 30 20 0 50 Aprovado 140º 

503000256 Marcia Lemke Rodrigues 03/01/1985 30 18,95 1 49,95 Aprovado 141º 

503001103 Janaína Rocha Meira Dos Santos 16/04/1994 29 19,85 1 49,85 Aprovado Negro 142º 

503001099 Lailza Aparecida de Sousa 22/02/1997 30 19,85 0 49,85 Aprovado 143º 

503001026 Karla Groner Ferro Kruger 28/05/1996 31 18,8 0 49,8 Aprovado 144º 

503001070 Tamires Ludugerio De Carvalho 20/10/1987 31 18,8 0 49,8 Aprovado 145º 

503000277 Nádia Pagio Maranguanhe 14/07/1996 31 18,8 0 49,8 Aprovado 146º 

503000678 Alessandra Maria Pissaia Da Conceição 17/10/1975 31 17,75 1 49,75 Aprovado 147º 

503000664 Jaqueline De Souza Fassarella Rogge 12/10/1990 31 17,75 1 49,75 Aprovado 148º 

503000640 Leticia Holz Laurett Gomes 13/09/1991 31 18,2 0,5 49,7 Aprovado 149º 

503000815 Auristela Sipolatti Beling 24/11/1978 31 18,65 0 49,65 Aprovado 150º 

503000334 Mariana Da Silva Sabino 28/06/1987 31 18,65 0 49,65 Aprovado 151º 

503001125 Gabriela Paula Venke Gonçalves 28/08/1982 30 18,65 1 49,65 Aprovado 152º 

503000721 Shirlei Ferreira França Santiago 20/01/1983 30 18,65 1 49,65 Aprovado Negro 153º 

503000262 Gabriela Dos Passos Dias 04/04/1993 31 17,6 1 49,6 Aprovado 154º 

503000571 Patrícia De Fátima Majeski 09/05/1990 31 18,5 0 49,5 Aprovado 155º 

503000856 Pâmela Simmer Dos Reis Oder 19/02/1996 31 18,5 0 49,5 Aprovado 156º 

503001065 Uendina Maria Schefer Cabral 08/03/1997 31 18,5 0 49,5 Aprovado 157º 

503000411 Marilene De Fátima Galvani Do Monte 11/06/1977 32 17,45 0 49,45 Aprovado 158º 

503000363 Andressa Onorio Da Silva Oliveira 18/11/1998 30 19,25 0 49,25 Aprovado 159º 

503001199 Valéria Velten 11/08/1995 30 19,25 0 49,25 Aprovado 160º 

503000648 Mônica Rosa Santos 02/02/1986 31 18,2 0 49,2 Aprovado Negro 161º 

503001167 Adriana Eliza Brau Pieper 16/04/1978 30 18,2 1 49,2 Aprovado 162º 

503000651 Sara Franciele Souza Da Silva 08/10/1994 30 19,1 0 49,1 Aprovado 163º 

503000120 Angelica Naimerke 07/09/1991 29 19,1 1 49,1 Aprovado 164º 

503000578 Iolanda Maria Gums Pereira 06/04/1990 29 19,1 1 49,1 Aprovado 165º 

503000543 Rubiana Ilda Machado Ahnert 18/08/1994 29 19,55 0,5 49,05 Aprovado 166º 

503001195 Bruna Schultz Westphal Torquet 05/05/1994 29 20 0 49 Aprovado 167º 

503000451 Jucelia Stuhr 08/09/1980 29 18,95 1 48,95 Aprovado 168º 

503000243 Valdete Kruger Martins 11/01/1980 29 18,95 1 48,95 Aprovado 169º 

503000964 Luciana Gonçalves Lima 10/09/1981 29 18,95 1 48,95 Aprovado 170º 

503000443 Dhebora Scardua Dalmonech 07/02/1998 29 19,85 0 48,85 Aprovado 171º 

503001097 Bruna Mageski Zambon Davel 21/04/1994 28 19,7 1 48,7 Aprovado 172º 

503000303 Claudina Schwambach Dettmann 06/12/1983 29 18,65 1 48,65 Aprovado 173º 

503000914 Claudia Penha Zaager 07/07/1974 30 18,05 0,5 48,55 Aprovado 174º 

503001136 Solange Knaack 30/12/1988 31 16,55 1 48,55 Aprovado 175º 

503001202 Maxscilane Baldotto Dias Costa 17/06/1987 30 18,5 0 48,5 Aprovado 176º 

503000997 Cristina Aparecida Denicoli Pissoler 21/02/1982 29 18,5 1 48,5 Aprovado 177º 

503000879 Debora Rodrigues Da Silva Contarelli 02/04/1996 28 19,4 1 48,4 Aprovado 178º 

503000742 Keyth Barcelos Schmidel 22/01/1993 31 17,3 0 48,3 Aprovado 179º 

503000832 Raquel Batista Bautz 04/01/1985 30 17,75 0,5 48,25 Aprovado 180º 

503001018 Marcos Heling 23/04/1986 30 18,2 0 48,2 Aprovado 181º 

503001076 Júlia Schaffer Rodrigues 29/06/2000 28 20 0 48 Aprovado 182º 

503000750 Flaviany Kurth 06/04/1993 28 20 0 48 Aprovado 183º 

503001205 Solange Conradt Arnholz 05/01/1989 29 18,5 0,5 48 Aprovado 184º 

503000290 Fernanda Marquardt Duberstein 09/04/1987 30 17 1 48 Aprovado 185º 

503000913 Arlene Luiz Nepomoceno Gasperazzo 14/02/1977 30 17 1 48 Aprovado 186º 

503000567 Vanicia Cristina Schwambach 24/11/1992 28 19,85 0 47,85 Aprovado 187º 

503001007 Vanessa Aparecida Hammer 17/01/1991 30 16,85 1 47,85 Aprovado 188º 



PROFESSOR PA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

Página 6 de 24 

 

 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000637 Carina Schwanz Flegler 20/11/1996 28 19,25 0,5 47,75 Aprovado 189º 

503000269 Ilcinéia Batista Da Silva 07/09/1997 30 17,75 0 47,75 Aprovado 190º 

503001078 Maria Daniela Buhs Vorpagel 27/12/2004 28 19,7 0 47,7 Aprovado 191º 

503000737 Rosiléia Hammer Schwanz 14/01/1980 30 16,7 1 47,7 Aprovado 192º 

503000604 Angela Maria Hauch Tetzner Lahass 08/02/1993 28 18,65 1 47,65 Aprovado 193º 

503001213 Winnie Carnelli De Melo Mielke 14/05/1991 29 17,6 1 47,6 Aprovado 194º 

503000627 Isamira Sotele Repke 05/07/1990 28 18,95 0,5 47,45 Aprovado 195º 

503000172 Selma Hartwig 20/02/1988 29 18,35 0 47,35 Aprovado 196º 

503000873 Fátima Wutke Caetano Gonçalves 03/05/1987 29 17,3 1 47,3 Aprovado 197º 

503000613 Rahiza Dos Santos 17/11/1989 28 19,25 0 47,25 Aprovado 198º 

503001060 Vera Braun Soares 25/05/1982 29 17,75 0,5 47,25 Aprovado 199º 

503000574 Aline Pereira De Melo 03/10/1993 29 17,75 0,5 47,25 Aprovado Negro 200º 

503000886 Monica Gums 08/11/1977 28 18,2 1 47,2 Aprovado 201º 

503001217 Simone Aparecida Silva Ribeiro 08/05/1990 29 18,2 0 47,2 Aprovado 202º 

503000739 Silvana Gonçalves Pereira Boldt 22/10/1984 28 18,2 1 47,2 Aprovado 203º 

503001034 Quézia Pinheiro Da Silva Arrigoni 25/07/1991 28 18,65 0,5 47,15 Aprovado Negro 204º 

503000816 Simone Berger Da Silva 26/10/1984 28 18,65 0,5 47,15 Aprovado 205º 

503001077 Sharon Stone Siller Oza 01/09/1997 28 18,95 0 46,95 Aprovado 206º 

503000943 Karina Potratz 20/03/1982 28 17,9 1 46,9 Aprovado 207º 

503000898 Kátia Silvana Simer Endringer 02/02/1986 30 16,85 0 46,85 Aprovado 208º 

503000779 Clezio Fehelberg Schultz 11/10/1979 28 17,75 1 46,75 Aprovado 209º 

503000312 Rozilene Emidio Oliveira Peteler 06/10/1983 30 16,7 0 46,7 Aprovado 210º 

503000708 Rosângela Huzon Schliewe 08/10/1989 30 16,7 0 46,7 Aprovado 211º 

503001110 Maria Da Penha Schulz Soares 26/04/1981 28 18,65 0 46,65 Aprovado 212º 

503000868 Adriana Gusmão Da Silva Ulich 09/12/1979 28 17,6 1 46,6 Aprovado Negro 213º 

503000138 Gleiciana Davel Giestas Rangel 30/05/1988 28 18,5 0 46,5 Aprovado 214º 

503000247 Rafaela Schultz Moreira 09/04/1997 31 15,45 0 46,45 Aprovado 215º 

503000786 Idalia Schmidt 31/10/1978 29 16,4 1 46,4 Aprovado 216º 

503000836 Elisandra Strey Arnholz 15/11/1994 28 17,75 0,5 46,25 Aprovado 217º 

503000498 Regiani Lino 24/08/1978 29 16,55 0 45,55 Aprovado 218º 

503000671 Joslaine Aparecida Zibell De Andrade 10/01/1991 28 17,3 0 45,3 Aprovado 219º 

503001075 Nilza Moreira Da Penha 28/03/1985 28 17,15 0 45,15 Aprovado 220º 



Página 7 de 24 

 

 

 

PROFESSOR PB - ARTES 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503001087 Morgana Neves Meriguetti 14/05/1962 38 19,85 0 57,85 Aprovado 1º 

503000891 Rafael Pagung 15/09/1992 35 18,5 0,5 54 Aprovado 2º 

503000788 Iandra Yassara Hell 12/01/1997 32 20 0,5 52,5 Aprovado 3º 

503000560 Sandra Goll Ferreira 21/04/1993 32 20 0,5 52,5 Aprovado 4º 

503000281 Francieli Schmidt Marquardt 02/03/1994 33 18,5 1 52,5 Aprovado 5º 

503001130 Hugo Bautz Küster 10/04/1998 31 18,65 2 51,65 Aprovado 6º 

503001156 Kamene Bungenstab Pego Cerchi 29/03/1988 32 19,1 0,5 51,6 Aprovado 7º 

503001216 Giulia Augusta Marquardt Fromholz 12/05/1990 33 17,45 0 50,45 Aprovado PcD 8º 

503001233 Diego Pereira Da Rocha 28/12/1996 30 19,1 0,5 49,6 Aprovado 9º 

503000489 Carlane Fernandes Delpupo De Vargas 19/06/1984 29 19,1 1 49,1 Aprovado 10º 

503001236 Nathalia Da Penha Sotelle 09/01/1996 29 19,25 0 48,25 Aprovado 11º 

503000884 Letícia Bernardo Evangelista De Oliveira Martins 25/08/1993 28 19,55 0 47,55 Aprovado 12º 

503001051 Patricia Raasch Chiapani De Martin 15/05/1982 28 17,6 1 46,6 Aprovado 13º 

503000986 Ivonete Aparecida Candido 03/11/1972 28 18 0 46 Aprovado 14º 



Página 8 de 24 

 

 

 

PROFESSOR PB - CIÊNCIAS 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000838 Divan Henrique Fernandes Barcelos 25/04/1990 39 17,6 2 58,6 Aprovado 1º 

503000062 Diego Vinicius Braun 10/05/1996 32 20 0,5 52,5 Aprovado 2º 

503000602 Euzinete Barcellos Peter Pirovani 23/05/1987 34 18,05 0 52,05 Aprovado 3º 

503000942 Bruno Quinelato Alves 25/12/1995 31 20 1 52 Aprovado 4º 

503000394 Gabriella Cristina De Jesus Sodré 03/08/1998 31 20 0 51 Aprovado 5º 

503001170 Rafael Cardoso Frohelich 17/04/1998 33 17,9 0 50,9 Aprovado 6º 

503000593 Valquimar Assis Rocha 03/05/1999 31 19,7 0 50,7 Aprovado 7º 

503000314 Fernando Ott 17/06/1986 30 18,5 1 49,5 Aprovado 8º 

503000667 Patrícia Clabund De Oliveira 19/07/1995 28 20 0 48 Aprovado 9º 

503000389 Maria Cecília Fonseca Scarpi 10/06/1991 30 17,6 0 47,6 Aprovado 10º 

503000176 Andre Da Silva Pimenta 25/07/1988 29 17,6 0 46,6 Aprovado 11º 

503000919 Patricia De Souza Aquino Leite 03/01/1987 28 17 0 45 Aprovado 12º 



Página 9 de 24 

 

 

 

PROFESSOR PB - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000196 Ronildo Stieg 28/09/1982 43 18,05 4,5 65,55 Aprovado 1º 

503000834 Diego Colombo 01/04/1984 41 19,1 0,5 60,6 Aprovado 2º 

503000814 Marcélia Mutz Verdin 10/03/1996 39 19,85 0,5 59,35 Aprovado 3º 

503000881 Leovergildo Dos Santos Pereira 06/10/1993 36 19,25 0 55,25 Aprovado 4º 

503000976 Handerson Duque De Lima 04/10/1983 37 17,15 1 55,15 Aprovado 5º 

503000075 Felipe Pessi Tonini 23/04/1992 36 18,05 0,5 54,55 Aprovado 6º 

503001100 Max Marcel Costalonga Schneider 29/04/1988 36 18,35 0 54,35 Aprovado 7º 

503000236 Amadeu Julho Venturim Manhone 05/07/1994 36 17,15 1 54,15 Aprovado 8º 

503000810 Vinícius Faria Mothé 16/05/1995 33 18,8 1 52,8 Aprovado 9º 

503000712 João Paulo Santos 16/08/1992 35 17,45 0 52,45 Aprovado 10º 

503000244 Antônio Carlos Sampaio Dos Santos 18/12/1979 34 17,75 0 51,75 Aprovado Negro 11º 

503000540 Giuliano De Assis Zandomenico 07/10/1986 33 17,15 0 50,15 Aprovado 12º 

503000331 Thales Felippe Velozo Fernandes 07/04/1987 31 18,5 0 49,5 Aprovado 13º 

503000641 Cláudia Maria Corbelari Conceição 10/01/1987 30 18,65 0,5 49,15 Aprovado 14º 

503001152 Saulo Vicente Possatti 05/09/1992 30 18,8 0 48,8 Aprovado 15º 

503000795 Jhonatas Carlos Rodrigues 04/04/1993 29 19,4 0 48,4 Aprovado 16º 

503000298 Luciano Mobs Mariotti 08/01/1985 30 17,6 0 47,6 Aprovado 17º 

503000882 Gean Viana Pinheiro Da Silva 04/05/1993 28 19,4 0 47,4 Aprovado 18º 

503000603 José Heuder Neumann 28/03/1996 28 18,2 0,5 46,7 Aprovado 19º 

503001086 Angela Maria Dias Conradt 03/12/1984 29 17,6 0 46,6 Aprovado 20º 

503000086 Isaque Albino Da Costa Amorim 16/12/1994 28 18,05 0,5 46,55 Aprovado 21º 



Página 10 de 

24 

 

 

 

PROFESSOR PB - GEOGRAFIA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000572 Rosangela Maioli Langa 12/03/1993 42 19,85 0,5 62,35 Aprovado 1º 

503000108 Valdélio Simmer Pereira 06/03/2000 39 19,55 0 58,55 Aprovado 2º 

503000423 Joao Wellington Freire 27/08/1993 39 18,5 0 57,5 Aprovado 3º 

503000895 Rodolfo Max Vieira De Castro Filho 08/12/1997 38 18,8 0 56,8 Aprovado 4º 

503001214 Josiany Maria Caetano Buss 14/02/1980 36 18,5 1 55,5 Aprovado 5º 

503000470 Viviani Batista 24/03/1992 35 18,8 1 54,8 Aprovado 6º 

503000233 Crenilson Bandeira 25/06/1983 36 18,35 0 54,35 Aprovado 7º 

503000422 Mayná Gomes Marvila 17/09/1994 34 19,1 0 53,1 Aprovado Negro 8º 

503000047 Ozeias Guimaraes Souza 27/01/1989 34 18,8 0 52,8 Aprovado Negro 9º 

503000973 Carla Fernanda Milke Rutsatz 18/02/1991 33 18,5 0 51,5 Aprovado 10º 

503001089 Marta Rodrigues Texeira 29/05/1976 32 18,05 0 50,05 Aprovado 11º 

503000025 Devandro Davel Delpupo 21/06/1990 34 15,95 0 49,95 Aprovado 12º 

503000194 Rosimeri Maria Rudio 15/11/1969 31 17,75 0 48,75 Aprovado 13º 

503000063 Marcelino Barth 20/10/1993 29 18,65 0 47,65 Aprovado 14º 



Página 11 de 24 

 

 

PROFESSOR PB - HISTÓRIA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000390 Evandro Santana Pereira 25/12/1988 46 19,1 0 65,1 Aprovado 1º 

503000476 Daniel Morgner 29/12/1993 40 18,8 1 59,8 Aprovado 2º 

503000621 Jéssica Ribeiro Spadeto 18/04/1988 33 17,75 2 52,75 Aprovado 3º 

503001185 Yves Demuner Loss 18/12/1996 32 19,85 0 51,85 Aprovado 4º 

503000709 Davi Lucas Scardua 22/12/1994 31 19,85 0 50,85 Aprovado 5º 

503000993 Moacir Da Silva Garcia 23/04/1972 30 18,35 1 49,35 Aprovado 6º 

503000033 Gilson Quirino Júnior 25/11/1999 29 19,85 0 48,85 Aprovado 7º 

503000354 Deidson Junior Ferreira Cordeiro 20/12/1990 29 19,85 0 48,85 Aprovado 8º 

503000611 Cristiano Da Silva Reis 02/01/1977 30 18,65 0 48,65 Aprovado 9º 

503000029 Erivelton Pessin 16/03/1988 29 16,85 2,5 48,35 Aprovado 10º 

503000926 Simone Da Penha Davel Giestas 04/02/1984 29 18,35 0 47,35 Aprovado 11º 

503000208 Guilherme Ivyson Herculano 18/01/1988 29 18,05 0 47,05 Aprovado 12º 

503000967 Sabrina Butzke Maier 18/11/1988 29 17,75 0 46,75 Aprovado 13º 



Página 12 de 24 

 

 

PROFESSOR PB - LÍNGUA INGLESA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000823 Diana Marques Pereira 26/06/1984 30 20 0,5 50,5 Aprovado 1º 

503000381 Priscilla Schilling Knak 10/12/1985 30 20 0 50 Aprovado 2º 



Página 13 de 24 

 

 

PROFESSOR PB - LÍNGUA PORTUGUESA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503001135 Rafael Soares Dias De Carvalho 12/08/1983 43 18,2 0 61,2 Aprovado 1º 

503000484 Jéssica Westpfal Klabunde 20/08/1991 38 18,05 1 57,05 Aprovado 2º 

503000133 Rosilene Alves De Oliveira Rosa 06/08/1984 37 19,25 0 56,25 Aprovado 3º 

503001120 Aline Siqueira Paschoal De Paula 13/02/1971 39 16,55 0 55,55 Aprovado 4º 

503000789 Emanuely Cabral De Azevedo Ribeiro 26/03/2000 35 20 0 55 Aprovado 5º 

503000977 Wellington Rocha De Paula 18/07/1998 34 20 0 54 Aprovado 6º 

503001037 Lidyane Eliza Venturin 14/06/1981 34 18,65 1 53,65 Aprovado 7º 

503001030 Tatiana Haese Verdin 30/04/2003 33 20 0 53 Aprovado 8º 

503000575 Rosilene Francisca Machado Salzer 19/09/1981 34 18,5 0 52,5 Aprovado 9º 

503000674 Ana Lucia Constantino 20/12/1982 33 17 0,5 50,5 Aprovado 10º 



Página 14 de 24 

 

 

PROFESSOR PB - MATEMÁTICA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000156 Wesley Schulz Mungo 27/03/1999 37 19,85 1 57,85 Aprovado 1º 

503000592 Julielza Betzel Baldotto 30/06/1984 36 18,8 1 55,8 Aprovado 2º 

503000255 Guilherme Lima De Oliveira 27/11/1988 31 18,95 0 49,95 Aprovado 3º 

503000599 Gemael Barbosa Lima 27/02/1985 31 18,65 0 49,65 Aprovado 4º 

503000707 Pâmela Carina Breda 30/04/1986 28 18,35 0 46,35 Aprovado 5º 



Página 15 de 24 

 

 

PROFESSOR PP - INSPETOR ESCOLAR 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000663 Silvania Schultz Gumes 21/07/1987 30 15,65 0,5 46,15 Aprovado 1º 

503000299 Renata Ott Moraes 08/10/1982 29 16,55 0,5 46,05 Aprovado 2º 

503000030 Erivelton Pessin 16/03/1988 28 15,5 2 45,5 Aprovado 3º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 16 de 24 

 

 

PROFESSOR PP - ORIENTADOR ESCOLAR 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000775 Clebson Do Carmo Dos Santos 16/02/1990 42 18,8 0 60,8 Aprovado Negro 1º 

503001122 Alcione De Fátima Endringer Pêgo 25/01/1984 41 18,2 1 60,2 Aprovado 2º 

503000163 Poliane Campos Martins 22/04/1991 38 19,7 0 57,7 Aprovado Negro 3º 

503001054 Josiane Arnholz Plaster 28/10/1980 36 18,5 2,5 57 Aprovado 4º 

503000234 Rosiane Soares Ponath 19/04/1987 34 18,35 0 52,35 Aprovado 5º 

503000081 Rochelly Christina Bullerjhann 26/03/1988 28 18,35 0 46,35 Aprovado 6º 

503000797 Leidiane Sales Gonçalves Mauri 15/03/1984 28 18,05 0 46,05 Aprovado 7º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 17 de 24 

 

 

PROFESSOR PP - SUPERVISOR ESCOLAR                                Código de identificação: TCEES: 062E0700001.2023.002 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Avaliação 
de Títulos 

Prova 
Prática 

Nota 
Final Situação Classificação 

503001052 Josiane Arnholz Plaster 28/10/1980 43 17,15 2,5 29 91,65 Aprovado 1º 

503000226 Francielem Zocatelli 20/03/1981 43 16,4 0,5 29,5 89,4 Aprovado 2º 

503000074 Bruna Raiane Ficke Dettmann Oliveira 22/01/1995 38 17,15 1 29,5 85,65 Aprovado 3º 

503001159 Rosangela Maioli Langa 12/03/1993 39 17,15 0 29,25 85,4 Aprovado 4º 

503000864 Miqueias Lourett Berger 02/09/1986 38 16,7 1 29,5 85,2 Aprovado 5º 

503001038 Lidyane Eliza Venturin 14/06/1981 37 18,05 1 29 85,05 Aprovado 6º 

503000587 Afonsa Laudineia Do Nascimento De Moura 12/09/1988 37 17,3 1 29,5 84,8 Aprovado Negro 7º 

503000151 Marilane Campista Gonçalves 03/04/1990 37 17,6 0,5 29,5 84,6 Aprovado 8º 

503000740 Fernanda Seibert 04/01/1992 37 17,15 0,5 29,5 84,15 Aprovado 9º 

503000783 Eugênia Brandt Strey 28/03/1988 39 17 0,5 27,5 84 Aprovado 10º 

503000125 Beatriz Formentini Corona 08/11/1998 37 16,25 1 28,5 82,75 Aprovado 11º 

503001129 Kellen De Souza Lima 14/12/1980 36 17,15 0,5 29 82,65 Aprovado 12º 

503000569 Nadiele Reetz Augustinho 22/09/1998 34 18,65 1 28,25 81,9 Aprovado 13º 

503000909 Juliana Caetano Schwambach 03/10/2000 36 17,15 0,5 28,25 81,9 Aprovado 14º 

503000206 Patrezio Joao Dos Reis Oliveira 04/10/1986 34 17,6 0 30 81,6 Aprovado 15º 

503000729 Kenza Zution Simões 02/02/1987 35 16,7 0 28,25 79,95 Aprovado 16º 

503001227 Taise Siqueira Pisa 24/04/1988 36 17,45 0 26,5 79,95 Aprovado 17º 

503000830 Solivana Lauvers 01/07/1985 36 16,7 0,5 26,5 79,7 Aprovado 18º 

503000213 Bruno Ferraz Silvestre 03/01/1997 39 14,45 0 26 79,45 Aprovado 19º 

503000570 Patrícia De Fátima Majeski 09/05/1990 34 17,9 0 27,5 79,4 Aprovado 20º 

503000438 Taise Magally Vicente 06/01/1983 31 17,6 0,5 30 79,1 Aprovado 21º 

503000094 Maria Helena Schreider 15/08/1977 33 16,55 0,5 29 79,05 Aprovado 22º 

503000374 Michelle Holz 10/05/1988 36 16,55 0,5 26 79,05 Aprovado 23º 

503000975 Flávia Kruger Tirola 14/05/1983 33 17 0,5 28,25 78,75 Aprovado 24º 

503001137 Daniel Morgner 29/12/1993 38 17 1 22,5 78,5 Aprovado 25º 

503000954 Clebson Do Carmo Dos Santos 16/02/1990 34 16,7 0 27,5 78,2 Aprovado Negro 26º 

503000910 Valéria Aparecida Gonçalves Caetano 29/10/1971 32 15,65 0,5 30 78,15 Aprovado Negro 27º 

503000222 Eluana Mutz Zager 10/03/1986 34 15,2 0,5 28 77,7 Aprovado PcD 28º 

503000246 Valdete Kruger Martins 11/01/1980 33 16,7 1 27 77,7 Aprovado 29º 

503000257 Marcia Lemke Rodrigues 03/01/1985 30 17,6 0,5 29,5 77,6 Aprovado 30º 

503000876 Catiani Batista Pires Jastrow 07/07/1983 34 17,45 0,5 25,5 77,45 Aprovado 31º 

503000778 Luana Berger Ramos 12/06/1995 28 19,25 0 29,5 76,75 Aprovado 32º 

503000051 Fabiana Bridi Daleprane 15/03/1978 33 17,6 1 24,5 76,1 Aprovado 33º 

503000157 Wesley Schulz Mungo 27/03/1999 29 16,55 1 29,5 76,05 Aprovado 34º 

503000129 Rafael Calci 02/03/1989 31 16,1 0 28 75,1 Aprovado 35º 

503000673 Lorena Celestrino Camuzzi 31/10/1991 28 17,3 1 28,75 75,05 Aprovado 36º 

503000466 Leila Kristina Do Carmo Zanol 09/08/1969 30 17,45 1 26,25 74,7 Aprovado 37º 

503000548 Dirce Hartwig Schreder 21/03/1989 29 17,75 0 27,5 74,25 Aprovado 38º 

503000337 Simone Taffner Rizzi Delboni 03/08/1985 28 18,35 0,5 27,25 74,1 Aprovado 39º 

503000960 Alexandro Da Silva 30/04/1993 28 18,35 0 27 73,35 Aprovado 40º 

503000508 Luzinete De Martin 17/10/1985 30 17 0 22,25 69,25 Aprovado 41º 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 18 de 24 

 

 

ANEXO II - RESULTADO FINAL DE APROVADOS 

(CANDIDATO COM  DEFICIÊNCIA) 
 
 

PROFESSOR PB - ARTES 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 
 

 

Inscrição Nome 

 

Nascimento 

Prova 

Objetiva 

Prova 

Discursiva 

Avaliação 

de Títulos 

Nota 

Final 

 

Situação Classificação 

503001216 Giulia Augusta Marquardt Fromholz 12/05/1990 33 17,45 0 50,45 Aprovado PcD 1º 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 19 de 24 

 

 

PROFESSOR PP - SUPERVISOR ESCOLAR                                 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Avaliação 
de Títulos 

Prova 
Prática 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000222 Eluana Mutz Zager 10/03/1986 34 15,2 0,5 28 77,7 Aprovado PcD 1º 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II - RESULTADO FINAL DE APROVADOS 



Página 20 de 24 

 

 

(CANDIDATOS NEGROS) 
 

PROFESSOR PA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

Inscrição Nome Nascimento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000971 Valcenir Da Silva Borgue 31/08/1994 41 19,25 0,5 60,75 Aprovado Negro 1º 

503000586 Afonsa Laudineia Do Nascimento De Moura 12/09/1988 39 18,2 1 58,2 Aprovado Negro 2º 

503000883 José Maria Elias 11/01/1989 38 18,2 0,5 56,7 Aprovado Negro 3º 

503000899 Monalisa Nadir Silva Soares Aleixo Sobrinho 24/05/1988 36 17,9 0 53,9 Aprovado Negro 4º 

503000822 Samara Da Silva Rosa 04/01/1985 35 17,9 1 53,9 Aprovado Negro 5º 

503000404 Valéria Aparecida Gonçalves Caetano 29/10/1971 33 19,7 1 53,7 Aprovado Negro 6º 

503000580 Gustavo Soares Da Rocha 18/02/1980 35 16,7 1 52,7 Aprovado Negro 7º 

503001103 Janaína Rocha Meira Dos Santos 16/04/1994 29 19,85 1 49,85 Aprovado Negro 8º 

503000721 Shirlei Ferreira França Santiago 20/01/1983 30 18,65 1 49,65 Aprovado Negro 9º 

503000648 Mônica Rosa Santos 02/02/1986 31 18,2 0 49,2 Aprovado Negro 10º 

503000574 Aline Pereira De Melo 03/10/1993 29 17,75 0,5 47,25 Aprovado Negro 11º 

503001034 Quézia Pinheiro Da Silva Arrigoni 25/07/1991 28 18,65 0,5 47,15 Aprovado Negro 12º 

503000868 Adriana Gusmão Da Silva Ulich 09/12/1979 28 17,6 1 46,6 Aprovado Negro 13º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES 

EDITAL Nº 02, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

Página 21 de 

24 

 

 

PROFESSOR PB - EDUCAÇÃO FÍSICA 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 
 

 
Inscrição Nome 

 
Nascimento 

Prova 

Objetiva 

Prova 

Discursiva 

Avaliação 

de Títulos 

Nota 

Final 
 

Situação Classificação 

503000244 Antônio Carlos Sampaio Dos Santos 18/12/1979 34 17,75 0 51,75 Aprovado Negro 1º 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES 

EDITAL Nº 02, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

Página 22 de 

24 

 

 

 

PROFESSOR PB - GEOGRAFIA  

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 
Inscrição Nome 

 
Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final 

 
Situação 

 
Classificação 

503000422 Mayná Gomes Marvila 17/09/1994 34 19,1 0 53,1 Aprovado Negro 1º 

503000047 Ozeias Guimaraes Souza 27/01/1989 34 18,8 0 52,8 Aprovado Negro 2º 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES 

EDITAL Nº 02, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

Página 23 de 

24 

 

 

PROFESSOR PP - ORIENTADOR ESCOLAR 

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 

Prova 
Objetiva 

Prova 
Discursiva 

Avaliação 
de Títulos 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000775 Clebson Do Carmo Dos Santos 16/02/1990 42 18,8 0 60,8 Aprovado Negro 1º 

503000163 Poliane Campos Martins 22/04/1991 38 19,7 0 57,7 Aprovado Negro 2º 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES 

EDITAL Nº 02, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 

Página 24 de 

24 

 

 

 

PROFESSOR PP - SUPERVISOR ESCOLAR                                

SANTA MARIA DE JETIBÁ (ES) 

 

Inscrição Nome Nascimento 
Prova 

Objetiva 
Prova 

Discursiva 
Avaliação 
de Títulos 

Prova 
Prática 

Nota 
Final Situação Classificação 

503000587 Afonsa Laudineia Do Nascimento De Moura 12/09/1988 37 17,3 1 29,5 84,8 Aprovado Negro 1º 

503000954 Clebson Do Carmo Dos Santos 16/02/1990 34 16,7 0 27,5 78,2 Aprovado Negro 2º 

503000910 Valéria Aparecida Gonçalves Caetano 29/10/1971 32 15,65 0,5 30 78,15 Aprovado Negro 3º 

 

 


